Liber Terius

socius belli maximusque imperii tradiderat, & ipse Cyzicum proficisciatur, & copias adducit uniuersas, quascanquam Niger miserat, aut ipse contra xerat. Sed ubi uentum ad manus, aliquot acerrime edis preliis, uictoria tandem penes Seuerum ibent, usq[ue] fugatoq[ue] Nigri exercitu, Itaque cōfessim fracti orientalium animi, Illyricaniis autem spes ingens addita. Neq[ue] defuisse, qui credenter Nigri restituto statim prodiisab Aemiliano, cuius consili duplarem afferunt causam. Alii Ni gro inuidisse sevitem scilicet hanc aequo animo, si quem paulo ante in Syria successorem habuisset, eundem superiorum mox, atq[ue] adeo imperatorum, dominumque esset habiturus. Alii persuasum a liberis patri per epulolas, uitam salutis inque suam commendatis, quos Romae inservios Seuerus incustodia habebat, siquidem hoc quoq[ue] usus est prudenterissimo cōsilio. Mos ficerat Commodo reuinere apud se liberorum eorum, qui ad regendas provincias cum imperio proficieretur, quasi ob fidem quoddam benevolentie illorum, fidei q[ui]c. Igitur Seuerus cu[m] primum est Imperator appellatus, superflite adhuc Julianornis situr tim, qui suos liberos ex urbe subdacerent, ne in alterius essent potestas te. Ceterum ipse cum primum Romanum ingressus est, comprehensos ottimes ducum liberos, ceterorumq[ue] item quicunque munus Publ[us] in oriente Asiaq[ue] tota obirent, atq[ue] in calidam datos secum retinebat, quo per ea quasi pignora Nigri ducibus perstuderent, ut illum deinde salutis liberorum proderent, aut certe si in fide permanissent liberum, sibi relinquenter excede filiorum, quos ueller uicifisi. Victi autem ad Cyzicum Nigri milites, quam quisque maxime poterat, a usu gerunt, partis propter Armenie montana, quidam per Asiam Galathiamque superare tantu[m] festinas, ut scilicet intra manum a se reciparent. At uero Seueri exercitus Cyzicen[us] per agru[m], in Bithynia finitimam regionem contendebat. Sed ut Seueru[m] uicisse fama diuulgauit, et p[ro]p[ter]e consilium in eis locis sedatio, discordiaq[ue] urbes incolit. Non ei quid[em] ipso[rum] imperatori odio aliquo, aut studio, quia simulacione quadam Reconveniente, inuidiæq[ue] iter ciuidé geminò bonarie sinefectissima. Antiquum iduuum græcorum, qui d[omi]ni seditiones agitant, atq[ue] eminencissimum quenq[ue] tollere e medio constitut, tota iam confusione Græci. Ceteri illi q[ui]d[em] inueterati id, amittunt iter secapitiui prius Macedonum, dein mactia quocq[ue] Romane, si facti sunt. At uero labes simulationis, atq[ue] incidiæ morenibus etiamnum statim ciuitanibus incubuit. Igitur in Bithynia statim post res ad Cyzicu[m] gestas, Nicomedenses ad Seuerum defecerunt, militis legationibus, quæ se exercitum accepturos, omnisque